Datenblatt QWKlink
Stand Mai 2020
Produktbeschreibung
QWKlink ist ein vorkonnektiertes Kabel (Fibre Unit), welches Verbindungen ohne aufwändiges Spleißen
ermöglicht. Das Kabel kann hierbei entweder mit einem einblasfähigen LC/APC- oder einem
einblasfähigen SC/APC-Stecker am Ende konfektioniert sein, der samt dem Kabel in ein Mikrorohr mit
Innendurchmesser 3,5 mm eingeblasen werden kann. Das führende Ferrulen-Ende liegt in einer 2,5 m
langen reibungsarmen Schutzhülse, die zusammen mit der Ferrule eingeblasen wird und die Fibre Unit

G.652.D G.657.A1 G.657.A2
*v steht für einblasbarer Typ
Bestellbeispiel:
[1.Faseranzahl] – [2.Fasertyp] – [3.Stecker Ende 1] – [4. Stecker Ende 2] – [5.Kabellänge]
2f – G.657.A1 – SCv/APC zu Scv/APC – 175m
Technische Eigenschaften der Fibre Unit (Kabel)
Aufbau
1: Faser
2: Blindelement od. Faser
3: Harzschutzschicht
4: Reibungsarmer Mantel
Außenmantel 1,1 mm
Gewicht 1,0 g/m
Fasertyp G.652.D sh. Datenblatt MHT 1201 und MHT 1401
Fasertyp G.657.A1 sh. Datenblatt MHT 2185 und MHT 2050
Fasertyp G.652.A2 sh. Datenblatt MHT 2185 und MHT 2050
Technische Eigenschaften des Steckers
3. Steckeroptionen Ende 1
SCv/APC SCv/UPC
LCv/APC LCv/UPC
nackt -
4.Steckeroptionen Ende 2
SC/APC SC/UPC
SCv/APC SCv/UPC
LC/APC LC/UPC
LCv/APC LCv/UPC
5.Kabellänge / m
25 50 75 100 125 150 175 200
225 250 275 300 350 400 450 500
Parameter Anforderung
 SC/UPC SC/APC 8° LC/UPC LC/APC 8°
Spezifikation IEC 60874 IEC 60874 IEC 61754 IEC 61754
Prüfmethode IEC 61300 IEC 61300 IEC 61300 IEC 61300
Farbe Stecker Blau Grün Blau Grün
Farbe Knickschutz Blau Grün Blau Grün
Einfügungsdämpfung, typ. (dB) 0,20 0,20 0,20 0,20
Einfügungsdämpfung, max. (dB) 0,30 0,30 0,30 0,30
Rückflussdämpfung, typ. (dB) 52 62 52 62
Rückflussdämpfung, max. (dB) 50 60 50 60
Betriebstemperatur  -40°C  bis +75°C
Lagertemperatur  -55°C  bis +85°C
2f oder 4f
Datenblatt QWKlink
Stand Mai 2020
Technische Eigenschaften LC Stecker
LC Venturi Simplex Stecker Spezifikation
Standards TIA/EIA 604-10A & IEC 61754-20
Mechanischer Verschluss Verschluss (Zugfest)
Anwendungen Telekom, OEM, FTTH
Ferrule Zirkonoxid, 1,25mm (hohe Materialhärte)
Steckerkörper Rostfreier Edelstahl
Größe Ferrule Singlemode ID 125,5 µm
LC Steckergehäuse PBT UL94 V0 Material
Feder Rostfreier Edelstahl
Größe Faser 125 µm Cladding
Faser Coating 250 µm; 0,6 mm; 0,9 mm; 1,1 mm
Länge Stecker 36 mm
Einfügungsdämpfung, typ. (dB) <0,2 dB
Rückflussdämpfung, typ. (dB) UPC >50 dB, APC >60dB
Wiederholbarkeit <0,2 dB
Betriebstemperatur -20°C bis +70°C
Dauerhaftigkeit  >500 Paarungen (0,2 dB Dämpfung)
Faser/Kabel Zugfestigkeit 10 N (abhängig von Fasertyp)
Technische Eigenschaften SC Stecker
SC Venturi Simplex Stecker Spezifikation
Standards IEC 6087 4-1 4-9
Mechanischer Verschluss Verschluss
Anwendungen Telekom, OEM, FTTH
Ferrule Zirkonoxid, 1,25mm (hohe Materialhärte)
Steckerkörper Rostfreier Edelstahl MIM
Größe Ferrule Singlemode ID 125,5 µm
LC Steckergehäuse PBT und PEI (UL94 V0)
Feder Rostfreier Edelstahl